
Ot. DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

Gorzóiu Wielkopolski, dnia 16 sierpnia 1989 rok Nr 17

TRESC:

poz. 235 — zarządzenie Nr 51 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 14 sierpnia 1989 r. w sprawie op­

łat za przewozy środkami masowej komu­
nikacji miejskiej w Gorzowie Wlkp.

poz. 235

ZARZĄDZENIE NR 51
WOJEWODY GORZOWSKIEGO (

z dnia 14 sierpnia 1989 roku

w sprawie: opłat za przewozy środkami masowej ko­
munikacji miejskiej w Gorzowie Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 roku o cenach (tekst jednolity Dz.U. Nr 27, poz. 
195 z 1988 roku) oraz § 1 ust. 1 pkt 1 lit. k i § 2 uch­
wały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 1988 
roku w sprawie określenia wykazu towarów i usług, 
na które ustala się ceny urzędowe (M.P. Nr 18, poz. 
159 z późniejszymi zmianami), po zaopiniowaniu przez 
Komisję Mienia Komunalnego Gospodarki Komunal­
nej, Komunikacji i Łączności Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie Wlkp. zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Ustala się opłaty za jednorazowe przewozy osób 

środkami masowej komunikacji miejskiej, bez 
względu na środek komunikacji w następującej wy­
sokości:
1) na liniach normalnych w granicach administra­

cyjnych miasta:
a) dziennych

— za przewóz 1 osoby 60,— zł
— za przewóz 1 osoby uprawnionej

do korzystania z opłaty ulgowej 30,— zł
b) nocnych

— za przewóz 1 osoby 120,— zł
— za przewóz 1 osoby uprawnionej

do korzystania z opłaty ulgowej 60,— zł
2) na liniach podmiejskich wychodzących poza gra-

nice administracyjne miasta:
a) — za przewóz 1 osoby od 0—10 km 90,— zł

— za przewóz 1 osoby uprawnionej 
do korzystania z opłaty ulgowej
od 0—10 km 45,— zł

b) — za przewóz 1 osoby od 10—20 km 180,— zł
— za przewóz 1 osoby uprawnionej 

do korzystania z opłaty ulgowej
od 10—20 km 90,— zł

3) na liniach pośpiesznych w granicach administra­
cyjnych miasta:
— za przewóz 1 osoby 120,— zł

— za przewóz 1 osoby uprawnionej
do korzystania z opłaty ulgowej 60,— zł

2. Opłaty za przewóz bagażu, wózków dziecięcych lub 
psa ustala się w wysokości odpowiadającej jedno­
razowej opłacie normalnej za przewóz 1 osoby na 
danej linii.

3. Bilet jednorazowy niezależnie od miejsca zakupu w 
kraju jest ważny na środki komunikacji miejskiej 
na terenie miasta Gorzowa Wlkp.

§ 2
Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są upraw­

nieni:
1) na wszystkich liniach:

a) posłowie na Sejm PRL
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia
d) inwalidzi wojenni i wojskowi
e) radni rad narodowych w obrębie i do miej­

scowości będącej siedzibą rady,
f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz 

ich przewodnicy
g) ociemniali i ich przewodnicy
h) pracownicy przedsiębiorstwa i zrzeszeń ko­

munikacji miejskiej oraz członkowie ich ro­
dzin pozostający we wspólnym gospodarstwie 
domowym

i) inspektorzy gospodarki samochodowej w cza­
sie wykonywania inspekcji.

2. Na liniach normalnych i podmiejskich:
a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywa­

telskiej i żołnierze Wojskowej Służby Wewnę­
trznej oraz funkcjonariusze Służby Więziennej 
do stopnia starszego sierżanta sztabowego włą­
cznie,

b) umundurowaąni lub posiadający odpowiednie 
oznaczenia organizacyjne członkowie Ochotniczej 
Rezerwy Milicji Obywatelskiej,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia . starszego 
kaprala włącznie oraz poborowi odbywający słu­
żbę zastępczą w wyznaczonych zakładach pracy,

d) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) 
i ich opiekunowie.

3. Na wszystkich liniach miejskich:
— osoby posiadające status Pioniera miasta Gorzo­

wa Wlkp.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Nr 17

§ 3
1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 

na wszystkich liniach są uprawnieni:
1) studenci szkół wyższych dziennych i uczniowie 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz 
policealnych,

2) dzieci od lat 4 do 7,
3) emeryci, renciści nie pozostający w stosunku 

pracy powodującym zawieszenie świadczeń eme­
rytalnych bądź rentowych oraz współmałżonko­
wie, na których emeryci i renciści otrzymują do­
datki rodzinne, przed ukończeniem 75 roku ży­
cia,

4) kombatanci,
5) dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie 

objęte obowiązkiem szkolnym wskutek choroby 
lub niepełnosprawności.

2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ul­
gowych przejazdów są:
1) dla studentów szkół wyższych dziennych i ucz­

niów szkół podstawowych, ponadpodstawowych 
oraz policealnych — ważne legitymacje studen­
ckie lub szkolne,

2) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) 
lub dziecka umożliwiające stwierdzenie wieku 
dziecka,

3) dla emerytów i rencistów — odcinek renty oraz 
dowód osobisty, a dla ich współmałżonków — 
legitymacja ZUS i dowód osobisty,

4) dla kombatantów — dokumenty określone prze­
pisami w sprawie postępowania przy ustaleniu 
świadczeń i poszczególnych uprawnień dla kom­
batantów, wydanymi przez Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych,

5) dla dzieci oraz młodzieży w wieku od 6 do 18 
lat nie objętych obowiązkiem szkolnym wskutek 
choroby lub niepełnosprawności — zaświadcze­
nie wydane przez Inspektora Oświaty i Wycho­
wania w Gorzowie Wlkp.

§ 4
1. Ustala się opłaty za miesięczne przewozy środkami 

masowej komunikacji miejskiej, bez względu na ro­
dzaj komunikacji:

TABELA

a) w granicach administracyjnych miasta Gorzowa 
Wlkp. — jak w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia,

b) na liniach podmiejskich — jak w załączniku 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Do korzystania z miesięcznych ulgowych biletów są 
uprawnieni:
— pracownicy uspołecznionych zakładów pracy — 

bilety pracownicze,
— studenci szkół wyższych oraz uczniowie szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych i policeal­
nych — bilety szkolne,

— emeryci i renciści — bilety socjalne.
3. Zasady nabywania miesięcznych biletów normal­

nych i ulgowych ustala Dyrektor Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej w Gorzowie Wlkp.

4. Opłaty za przewozy na liniach specjalnych (rekrea­
cyjnych, imprezowych) ustala Przedsiębiorstwo Ko­
munikacji Miejskiej w Gorzowie Wlkp. przy zacho­
waniu rentowności tych przewozów, po zasięgnię­
ciu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Wod­
nej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska Miejskiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

5. Zwielokrotnioną opłatę za przejazd bez ważnego bi­
letu ustala się w wysokości 8.000,— zł.

§ 5
Traci moc zarządzenie Nr 12 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 17 marca 1989 roku w sprawie opłat za prze­
wozy środkami masowej komunikacji miejskiej w Go­
rzowie Wlkp.

§ 6
Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy­
działu Gospodarki Komnalnej i Mieszkaniowej Urzę­
du Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Go­
rzowskiego.

Wojewoda Gorzowski

KRZYSZTOF ZARĘBA

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Wojewody Gorzowskiego Nr 51 
z dnia 14 sierpnia 1989 roku

OPŁAT
za miesięczne przejazdy osób środkami masowej komunikacji miejskiej na liniach normalnych 

i pośpiesznych w granicach administracyjnych miasta Gorzowa Wlkp.

Wyszczególnienie
Bilety

Normalny Ulgowy
pracowniczy szkolny i socjalny

1. Bilet trasowany w relacji miejsce pracy — dom — 2.100,— 1.050—

2. Linie pośpieszne — 4.200,— 2.100,—

3. Bilet sieciowy na wszystkie linie w granicach 
administracyjnych miasta
— imienny
— na okaziciela

10.200,—
21.000,—

5.100,— 2.550,—



Nr 17 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Sir. 3

Do linii miejskich należą następujące linie wychodzące poza granice administracyjne miasta:
1) Gorzów Wlkp. — Baczyna 3) Gorzów Wlkp. — Wawrów
2) Gorzów Wlkp. — Chwalęcice 4) Gorzów Wlkp. — Łagodzin

Załącznik Nr 2 do zarządzenia
Wojewody Gorzowskiego Nr 51 
z dnia 14 sierpnia 1989 roku

TABELA OPŁAT
za miesięczne przejazdy osób środkami masowej komunikacji miejskiej na liniach podmiejskich

Lp. Odległość w km
Ceny biletów

pracownicze szkolne

1. 0—10 3.200,— 1.600,—

2. pow. 10—20 6.400,— 3.200,—



Dziennik Urzędowy redaguje Oddział Prawny Wydziału Organizacyjno-Prawnego i Kadr
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., nr kodu 66-400, ul. Jagiellończyka 8, tel. 75-267
Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wlkp.

ul. Jagiellończyka 8

Cena niniejszego egzemplarza 273,— zł

SZGraf. z-d nr 10 556 egr. zam. 2089 11. 09


